PAGE
-2-

[image: image1.jpg]

Вестник Тораевского сельского поселения Моргаушского района                                                 №15    31 августа 2018 года

	Тораевского сельского поселения

Постановление администрации  Тораевского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от  06 августа 2018 года  № 32

       О внесении изменений в постановление администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 11.07.2016 № 46 «Об утверждении административного регламента Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения».

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района   Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 11.07.2016 № 46 «Об утверждении административного регламента Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. абзац пятый части 2.3. «Срок исполнения муниципальной функции» раздела II. «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Администрации, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой Администрации, но не более чем на 20 (двадцать) рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на 50 (пятьдесят) часов, микропредприятий - не более чем на 15 (пятнадцать) часов.».

1.2.  часть 3.1. «Планирование проверки» раздела III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2. Планирование проверки

С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с  частью 9 статьи 9 Федерального закона № 294-ФЗ, если иное не установлено пунктом 2 статьи 26.1. Федерального закона № 294-ФЗ.

Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых Администрацией ежегодных планов проведения плановых проверок.

При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы Администрация  с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверяет  информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства.

В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование Администрации. При проведении плановой проверки Администрацией совместно с иными органами указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Администрация направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в прокуратуру Моргаушского района Чувашской Республики.

Администрация рассматривает поступившие предложения прокуратуры Моргаушского района Чувашской Республики и по итогам их рассмотрения направляет в прокуратуру Моргаушского района Чувашской Республики в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок.

Утвержденный Администрацией ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте Администрации на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

Ответственными лицами за формирование ежегодного плана проведения плановых проверок являются должностные лица Администрации, в соответствии с должностным регламентом осуществляющие муниципальный контроль.

Результатом административной процедуры является утвержденный Главой сельского поселения ежегодный план проведения плановых проверок.».

1.3. абзац в) п.3.3.1. Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«в) «при выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды незамедлительно извещать об этом федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль  за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг)».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тораевского сельского поселения                                                                                                                                        Е.В. Орлов

	Учредитель: Собрание депутатов

Тораевского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Тораевского

     сельского поселения №С-39/1

от 15.05.2014 г.)

Издается с 01 июля 2014 года

	Главный редактор –

Е.В. Орлов (64-2-24)

Зам. главного редактора

О.Г. Кузьмина (64-2-24)

Секретарь -

Н.С.Егорова (64-2-64)
	Тираж 15 экз.

Подписано в печать

31.08.2018 г.
	Адрес редакции:

ул. Колхозная, д. 1,

         д. Анаткасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429550

Факс: 8(83541) 64-2-24

Эл. почта:  mrgtoraj_pos@cbx.ru

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Тораевского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

 31 сентября

2018 года № 15

PAGE